REQUERIMENTO Nº         DE          - CEsp

Senhor Presidente,

Requeremos, em nome da Liderança do PL, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, da Emenda nº 7 ao PL 2985/2023, que “altera a Lei nº 13.756, de 12 de

dezembro de 2018, que dispõe sobre a modalidade lotérica denominada apostas de

quota fixa, para vedar ações de comunicação, publicidade e propaganda”.

Sala da Comissão, 28 de maio de 2025.

Senador Carlos Portinho
(PL - RJ)

Líder do PL

Senador Eduardo Girão
(NOVO - CE)

Líder do Novo

S
F

/
2

5
7

5
4

.
9

0
2

6
0

-
7

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Carlos Portinho e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6258115784

00021/2025
REQ

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF257549026070, em ordem

cronológica:

1. Sen. Eduardo Girão

2. Sen. Carlos Portinho